1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO GESTORA DO NUGEPNAC

  Número: 004 / 2023

Data: 08/11/2023

Início: 09:00 Término: 09:15

Duração: 15min Local: Tribunal Pleno

PARTICIPANTES: e-mail Telefone

Des. José Marcelo Vieira de Araújo marcelo.vieira@trt19.jus.br 2121-8286

Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa vanda.lustosa@trt19.jus.br 2121-8188

Des. Antônio Adrualdo A. Catão antonio.catao@trt19.jus.br 2121-8228

Des. Laerte Neves de Souza laerte.souza@trt19.jus.br 2121-8220

Carlos Alexandre R. Ventura carlos.ventura@trt19.jus.br 2121-8289

OBJETIVO DA ATA:

Deliberar sobre a seguinte pauta: a) Calendário de reuniões da Comissão

Gestora do Nugepnac; e b) outras deliberações.

Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e

três (quarta-feira), às nove horas, reuniu-se no Tribunal Pleno, de forma

presencial, a Comissão Gestora do Núcleo de Gerenciamento de Precedentes

e de Ações Coletivas do Tribunal Regional do Trabalho da Décima Nona

Região - NUGEPNAC, instituída nos termos da Portaria nº 279/GP-TRT19, de

09/06/2023, com a presença do Excelentíssimo Senhor Desembargador José

Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do Tribunal, dos Excelentíssimos

Senhores Desembargadores Antônio Adrualdo Alcoforado Catão e Laerte

Neves de Souza e da Excelentíssima Senhora Desembargadora Vanda Maria

Ferreira Lustosa. Participou da reunião o servidor Carlos Alexandre

Rodrigues Ventura, Diretor Substituto da Secretaria Judiciária.

Iniciada a Reunião, seguiu-se conforme os itens constantes da

pauta:

2

O Diretor Substituto da Secretaria Judiciária, Alexandre Ventura,

apresentou o calendário de reuniões da Comissão Gestora para o exercício

2024, nos seguintes termos: 1ª reunião – dia 20 de março de 2024; 2ª

reunião – dia 19 de junho de 2024; 3ª reunião – dia 18 de setembro de

2024; e 4ª reunião – 06 de novembro de 2024

DELIBERAÇÃO:

Os Desembargadores Membros da Comissão aprovaram, por

unanimidade, o calendário de reuniões para o exercício de 2024, destacando

que em havendo demanda que justifique a realização de reuniões além das

ora fixadas, que estas sejam designadas em datas coincidentes com as das

sessões de julgamento do Tribunal Pleno.

Nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Desembargador

José Marcelo Vieira de Araújo, Presidente da Comissão, declarou encerrada a

presente reunião.

		2023-11-08T10:25:40-0300
	CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES VENTURA

		2023-11-08T11:03:21-0300
	ANTÔNIO ADRUALDO ALCOFORADO CATÃO

		2023-11-08T13:19:53-0300
	LAERTE NEVES DE SOUZA

		2023-11-08T22:36:46-0300
	JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO

		2023-11-10T11:19:55-0300
	VANDA MARIA FERREIRA LUSTOSA